
TARIF
 SPICK

ZETTEL 

Alle Abos.

Alle Tarife. 

Alles auf 

einen Blick!

Sei schlauVV, fahr saarVV!

Spicke
n 

erlaub
t!



Wie heißt noch mal das Pro-
dukt für Senioren? Was kostet 
jetzt das Abo, wenn der 
Fahrgast im ganzen Saarland 
flexibel unterwegs sein will? 

Spicken ausdrücklich erlaubt!
Aufklappen und direkt den 
Überblick haben. Alle Tarife 
auf einen Blick immer in der 
Hosen- oder Handtasche 
dabei!

GEGEN 
SORGEN

PLAN ZUM

FALTEN



Preisstufen Wochenkarte Monatskarte Monatskarte  
im Abo

Monatskarte im Abo
Einmalzahlung

0 23,30 € 65,10 € 54,25 € 651,00 €

1 20,90 € 58,60 € 48,83 € 586,00 €

2 27,70 € 77,60 € 64,67 € 776,00 €

3 30,70 € 85,90 € 71,58 € 859,00 €

4 38,30 € 107,10 € 89,25 € 1.071,00 €

5 42,80 € 119,90 € 99,92 € 1.199,00 €

6 51,40 € 143,80 € 119,83 € 1.438,00 €

Netz 59,30 € 166,00 € 138,33 € 1.660,00 €

schlauVV 9 Uhr-Abo*1 berechtigt ab 9 Uhr zu beliebig vielen 
Fahrten im gesamten saarVV-Netz 39,00 € / Monat

schlauVV Ü65-Abo
berechtigt Reisende ab 65 Jahren zu 
beliebig vielen Fahrten im gesamten 
saarVV-Netz

59,00 € / Monat

schlauVV Kreis-Abo
berechtigt zu beliebig vielen Fahrten 
im gewählten Landkreis oder Regional
verband

89,50 € / Monat

schlauVV Saarland-Abo berechtigt zu beliebig vielen Fahrten im 
gesamten saarVV-Netz 99,00 € / Monat

schlauVV Rad-Monatskarte
als Zusatzkarte für Saarland-Abo, Kreis-
Abo, Job-Ticket oder Monatskarte im Abo 
(nur bei DB Regio / vlexx)

39,00 € / Monat

schlauVV Rad-Abo Zusatzkarte für das Job-Ticket  
(nur bei DB Regio / vlexx) 29,00 € / Monat

schlauVV Job-Ticket
mit Kollegen sparen: Rabatte bis 20% auf alle Abos
Einzelheiten zu den Rabattstufen erhalten Sie im Job-Ticket-Flyer 
und unter www.saarvv.de/ticket/jobticket

schlauVV Job-Ticket Plus mit Arbeitgeberzuschuss: Rabatte bis 40% auf alle Abos
Einzelheiten zu den Rabattstufen erhalten Sie im Job-Ticket-Flyer

schlauVV Fair-Ticket*1 *2
die Monatskarte berechtigt zu beliebig 
vielen Fahrten ab 9 Uhr im gesamten 
saarVV-Netz

29,00 € / Monat

schlauVV Fair-Ticket Plus*2
die Monatskarte berechtigt zu beliebig 
vielen Fahrten ohne zeitliche Einschrän-
kung im gesamten saarVV-Netz

39,00 € / Monat

VIELFAHRER

Zeitkarten

Abos und mehr

*1 gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr, an Samstagen, Sonntagen und Feiertagen ganztägig
*2 Nur für Berechtigte gemäß SGB II, SGB XII, AsylbLG & WoGG. Mehr Infos unter www.saarvv.de

*3 �Die Erstattung erfolgt ausschließlich auf Antrag im Nachgang zu einer Ab-
rechnungsperiode. Die Abrechnungsperiode ist immer ein Kalenderjahr.

Kurzstrecke
Einzelfahrschein für bis zu 5 Halte
stellenabschnitte (nur bei Bus und 
Saarbahn, nicht bei DB Regio / vlexx)

1,90 € 

Fahrrad- 
mitnahme

Werktags bis 9 Uhr nur in Verbindung mit 
einem Einzelfahrschein der entsprechen-
den Preisstufe

4er-Karte via Handy 10 % Rabatt auf das Einzelticket 

1. Klasse  
DB/vlexx

Mehr Komfort bei Zuschlagszahlung.  
Preise unter www.saarvv.de

Preisstufen Kinder Erwachsene mit  
BahnCard Rad

0 2,00 € 2,60 € 2,20 €
2,00 €

1 1,80 € 2,40 € 1,80 €

2

2,70 €

3,20 € 2,40 €
3,00 €

3 3,70 € 2,90 €

4 4,90 € 3,70 €

4,00 €
5 5,90 € 4,50 €

6 6,90 € 5,30 €

Netz 7,50 € 5,70 €

Einzelfahrkarten

GELEGENHEITSFAHRER

Tageskarten

Preisstufen  1 Person 2 Personen bis 5 Personen

0 - 1 4,90 € 6,90 € 9,90 €

2 - 3 6,50 € 7,80 € 12,60 €

4 - 7 / Netz 8,80 € 9,90 € 18,90 €

Familie Meier aus St. Wendel fährt nach Saarbrücken 
2 Erwachsene, 2 Kinder unter 6 Jahren

	� Bislang: 31,20 € für die Gruppentageskarte in Preisstufe 8. 

	� Künftig: 9,90 € für die Tageskarte 2 Erwachsene  
(2 Kinder unter 6 inkludiert). 

	 Ersparnis: 21,30 € 
Zusätzlicher Mehrwert: Am gleichen Tag kann ohne Zusatzkosten 
auch die Oma in Homburg besucht werden.

Zusatzangebote

SPAR-BEISPIEL

SPAR-BEISPIEL

SPAR-BEISPIEL

Frau Müller aus Homburg arbeitet in Saarbrücken 

	� Bislang: 133 € /Monat für das landesweite Bürgerticket.

	 Künftig: 99 € /Monat für das schlauVV Saarland-Abo. 

	 �Mit dem schlauVV Job-Ticket Plus bis zu 40 % Rabatt möglich.

	 Ersparnis: bis zu 883 €/Jahr

Preisstufen Wochenkarte Monatskarte

0 17,40 € 49,00 €

1 16,10 € 45,20 €

2 20,90 € 58,60 €

3 23,90 € 66,80 €

4 28,60 € 80,20 €

5 32,10 € 89,80 €

6 38,40 € 107,60 €

Netz 44,40 € 124,20 €

SCHÜLER & AZUBIS

Schüler & Azubi-Zeitkarten

Preisstufen schlauVV 
Schüler-Abo

schlauVV
Azubi-Abo

0
40,50 € / Monat

2. Kind: 32,50 €*3

3. Kind: 24,50 €*3
40,50 €

1
37,50 € / Monat

2. Kind: 30,00 €*3

3. Kind: 22,50 €*3
37,50 €

2 - 7 / Netz
49,00 € / Monat

2. Kind: 39,00 €*3

3. Kind: 29,00 €*3

59,00 € / Monat
max. 29,00 € bei  
Arbeitgeberzuschuss

Schüler & Azubi-Abos

�Familie Lehmann aus Illingen mit zwei schulpflichtigen 
Kindern an der Waldorfschule in Bexbach

	� Bislang: 2 x 67 € = 134 € /Monat  
Schüler-Monatskarte für die Strecke Illingen-Bexbach.

	 Künftig: 49 € 1. Kind + 39 € 2. Kind = 88 € /Monat 
	 schlauVV Schüler-Abo mit landesweiter Gültigkeit.

	 Ersparnis: 552 €/Jahr 

	 �Zusätzlicher Mehrwert: Die Fahrkarte kann auch in der 
Freizeit für andere Ziele genutzt werden.



saarVV Tarifreform 2021
PRODUKTE UND TARIFE

SCHULE & AUSBILDUNG

Zielgruppe: 
Schüler, Erziehungsberechtigte 
und Auszubildende

schlauVV Schüler-Abo 
 
schlauVV Azubi-Abo

BUSINESS

Zielgruppe: 
Berufs-Pendler, Arbeitnehmer 
und Arbeitgeber

schlauVV Job-Ticket 
 
schlauVV Job-Ticket Plus

schlauVV Rad-Abo  
(jährlich buchbar)

SAARLAND

Zielgruppe: 
Vielfahrer

schlauVV Saarland-Abo
 
schlauVV Kreis-Abo
 
�schlauVV Ü65-Abo
 
�schlauVV 9 Uhr-Abo
 
�schlauVV Rad-
Monatskarte 
(monatlich buchbar)

SOZIAL

Zielgruppe: 
Bezieher von Transferleistungen

schlauVV Fair-Ticket 
(ab 9 Uhr)

schlauVV Fair-Ticket Plus 
(ohne zeitliche Begrenzung)

Sei schlauVV, fahr saarVV!

Anke
Rehlinger

SAARLÄNDISCHE 
DER BESTE

DAS IST

ÖPNV DER WELT! 

Neue Abos.

Neue Tarife. 

Alles günstiger.

Alles einfacher.

Meine Notizen

H

saarVV ist

schlauVVEinsteigen!

Sind Sie 
dabei?

Alle Details zu den 
Tarifen finden Sie unter 
saarvv.de/tickets



Es gelten die Tarifbestimmungen und  
die Beförderungsbedingungen des saarVV. 

Stand: 1. Juli 2021,  
1. Auflage

Die Verkehrsunternehmen im saarVV


